
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                           

                                                                              Plastoma výrobní družstvo 

 Dřevěnice 19 

 507 13 Dřevěnice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
11.03.2014                                         2477/ZP/2014-Čr  25.03.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vstřikovna plastických hmot“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 12.03.2014 žádost obchodní firmy Plastoma výrobní 

družstvo, Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Vstřikovna plastických hmot“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je obchodní firma Plastoma výrobní družstvo, Dřevěnice 19, 

507 13 Dřevěnice. 

 

Záměr je umístěn v obci Dřevěnice, k.ú. Dřevěnice, st.p.č. 28/1. 

 

Předmětem záměru je provozování vstřikovny plastických hmot v areálu firmy Plastoma 

výrobní družstvo. Konkrétně jde o využívání části objektu pro umístění vstřikolisů 

a plastikářskou výrobu. Ostatní části objektu budou využívány k zabezpečení provozu, jako 

skladovací a expediční prostory, sociální zařízení a kanceláře. Projektovaná výrobní kapacita 

posuzované technologie je dána spotřebou plastů, která činí 90 t/rok. 

 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 05.03.2014 Bc. Karel Kmínek, Jičínská 359, 

507 23 Libáň, podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

 

Záměr „Vstřikovna plastických hmot“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 7.1 (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování 

výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Vstřikovna plastických hmot“ nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 12.03.2014 žádost obchodní firmy Plastoma výrobní družstvo, 

Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Vstřikovna 

plastických hmot“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 05.03.2014 Bc. Karel Kmínek, Jičínská 359, 507 23 Libáň, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA.   

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 27.02.2014, čj. 1602/ZP/2014-Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Jičín, stavebního úřadu, zde dne 04.03.2014, čj. Výst. 

2014/5548/Ta, k záměru „Vstřikovna plastických hmot“ z hlediska územně plánovací 

dokumentace,  

- zkušební protokol o měření hluku v mimopracovním prostředí z provozu 

technologického a chladícího zařízení Výrobního družstva Plastoma, Dřevěnice 19, 

507 13 Dřevěnice, v nejbližších chráněných venkovních prostorech stavby, ze dne 

02.09.2013, zpracovaný společností INECO průmyslová ekologie s.r.o., Luční 3055, 

544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

- rozptylová studie č. 4/2/2014 k záměru „Lisovna plastů“ Výrobního družstva 

Plastoma, Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice, zpracovaná Ing. Janou Kočovou, 

Šantrochova 425, 500 11 Hradec Králové, dne 27.01.2014, 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „Lisovna plastů“ vydaný dne 25.10.2013, 

čj. MuJc/2013/27375/SU/Tan, Městským úřadem Jičín, stavebním úřadem,  



 

3 

- souhrnné vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru životního prostředí, 

ze dne 01.11.2011, čj. MuJc/2011/27137/ZP/Pol, k záměru „Lisovna plastů v obci 

Dřevěnice“, 

- mapové podklady.  

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je provozování vstřikovny plastických hmot v areálu firmy Plastoma 

výrobní družstvo. Konkrétně jde o využívání části objektu pro umístění vstřikolisů 

a plastikářskou výrobu. Ostatní části objektu budou využívány k zabezpečení provozu, jako 

skladovací a expediční prostory, sociální zařízení a kanceláře. Projektovaná výrobní kapacita 

posuzované technologie je dána spotřebou plastů, která činí 90 t/rok.  

Záměrem nedojde k záboru zemědělské půdy. Záměrem nedojde k záboru pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

Během provozu záměru bude využívána pitná voda na provoz sociálního zařízení a případné 

doplňování úniků a odparů z uzavřených okruhů chladící vody. Spotřeba pitné vody bude 

cca 200 m
3
 za rok. Voda bude odebírána z vodovodní přípojky.  

Zemní plyn bude využíván pouze k vytápění objektu. Stroje budou napájeny ze stávající 

elektrické rozvodné sítě objektu. Celkový el. příkon bude 500 kW. Spotřeba  el. energie bude 

cca 600 000 kWh/rok. 

Splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení jsou odváděny do obecní kanalizace. Objekt 

je napojen do obecní kanalizace na dvou přípojných bodech. Množství produkovaných 

odpadních vod je měřeno z vodoměru spotřeby pitné vody. Produkce odpadních vod bude 

cca 200 m
3
/rok. Dešťové vody z venkovní zpevněné plochy a střech jsou svedeny do vpustí 

a následně dešťovou kanalizací odvedeny do Tužínského potoka. 

Během realizace záměru nebudou vznikat stavební odpady. Realizace bude spočívat 

v připojení strojů do el. sítě, k tlakovému vzduchu a chladící vodě. Provozem uvažovaného 

záměru bude docházet ke vzniku odpadů z výrobní činnosti. Množství nebezpečných odpadů 

se bude pohybovat v řádech kilogramů, max. desítek kilogramů ročně. Množství ostatních 

odpadů se bude pohybovat řádově v množství několika tun/rok. S odpady vznikajícími 

při provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

Provozem záměru bude vznikat hluk z dopravy soukromých vozidel zaměstnanců 

při příjezdech a odjezdech do zaměstnání, popř. příjezd a odjezdy návštěv.  

Ze zkušebního protokolu o měření hluku v mimopracovním prostředí z provozu 

technologického a chladícího zařízení Výrobního družstva Plastoma, Dřevěnice 19, 

507 13 Dřevěnice, v nejbližších chráněných venkovních prostorech stavby, ze dne 

02.09.2013, zpracovaného společností INECO průmyslová ekologie s.r.o., Luční 3055, 544 01 

Dvůr Králové nad Labem, vyplývá, že vzhledem k porovnání výsledků s hygienickými limity 

hluku je provoz záměru jednoznačně podlimitní ve dne i v noci, a že je limitní hodnota 

ekvivalentní hladiny hluku pro denní i noční dobu prokazatelně dodržena.  

V dotčené lokalitě se nenacházejí žádné přírodní zdroje. Lokalita se nenachází na území 

národního parku ani chráněné krajinné oblasti. Nenacházejí se zde žádné zvláště chráněné 



 

4 

druhy rostlin ani živočichů. Zájmová lokalita je situována mimo oblast přírodního parku. 

Zájmová lokalita nezahrnuje žádný registrovaný významný krajinný prvek. Ve stanovisku 

Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy Natura 2000.  

Podle vyjádření Městského úřadu Jičín, stavebního úřadu, zde dne 04.03.2014, čj. Výst. 

2014/5548/Ta, k záměru „Vstřikovna plastických hmot“ z hlediska územně plánovací 

dokumentace se dotčený pozemek st.p.č. 28/1 v k.ú. Dřevěnice nachází v ploše výroby 

a skladování – lehký průmysl – VL. 

Z rozptylové studie č. 4/2/2014 k záměru „Lisovna plastů“ Výrobního družstva Plastoma, 

Dřevěnice 19, 507 13 Dřevěnice, zpracované Ing. Janou Kočovou, Šantrochova 425, 500 11 

Hradec Králové, dne 27.01.2014, vyplývá, že technologie tvarování plastů vstřikováním je 

uzavřený proces, při kterém nedochází k uvolňování znečišťujících látek do ovzduší. 

V minimálním množství mohou být emitovány těkavé organické látky z přípravků 

používaných pro údržbu forem. Roční spotřeba těkavých organických látek obsažených 

v těchto přípravcích činí 15,4 kg za rok. 

Městský úřad Jičín, stavební úřad, vydal dne 25.10.2013, čj. MuJc/2013/27375/SU/Tan, 

kolaudační souhlas s užíváním stavby „Lisovna plastů“ na pozemcích st.p.č. 28/1, 

parc.č. 724/3 v k.ú. Dřevěnice.  

V souhrnném vyjádření Městského úřadu Jičín, odboru životního prostředí, 

ze dne 01.11.2011, čj. MuJc/2011/27137/ZP/Pol, k záměru „Lisovna plastů v obci 

Dřevěnice“, jsou formulovány dílčí připomínky k projektové dokumentaci záměru.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

                                                           

                                                                                                                                                                       

                                                                                                            Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 


